
ERMi aastakonverents „Õige keha, vale keha?”
Eesti Rahva Muuseumi (Muuseumi tee 2, Tartu)
Jakob Hurda konverentsisaalis

10:30 Kohvipaus

11:00 Konverentsi avamine. ERMi direktor Kertu Saks

11:10-13:30 Elukaar ja võim. Moderaator Anu Kannike

Lea Kõiv, Tallinna Linnaarhiiv
Abieluasjad ja „sündmatus“ Tallinna kirikliku kohtu ees 17. sajandil

Marilyn Mägi, Tartu Erakool
„Ta ähvardas mind tappa“: abielusisene füüsiline vägivald ja kehaline väärkohtlemine
kui lahutuspõhjus Viljandi-Pärnu rahukogu lahutustoimikutes 1923-1940

Andreas Kalkun, Eesti Kirjandusmuuseum
Valitseja keha. Talupoja vaade

Rebeka Põldsam, Tartu Ülikool, etnoloogia osakond;
Aet Kuusik, Tartu Ülikool, eesti ja üldkeeleteaduse instituut
Seksuaalne nõusolek seadustes ja kultuuris

Kristina Birk-Vellemaa, etnoloog ja seksuoloog
Kellele kuulub seksuaalsus?

13:30-14:15 lõuna ERMi restoranis

14:15-16:30 Sündsus ja ilu. Moderaator Ellen Värv

Madis Arukask, Tartu Ülikool, eesti ja võrdleva rahvaluule osakond
Alastus ja juuksed eesti ja naaberrahvaste rahvakultuuris

Anu Järs, Eesti Rahva Muuseum
Kehalõhnad ja lõhnastatud keha

Anu Ojavee, Eesti Kunstiakadeemia
Moekas kodanik sõjaeelses Eestis. Ideaalkuvand vs. võimalused

Anna Rinaldo, Eesti Tervisemuuseum
Luuramiskäigud iluduste riigis

16:30-17:00 Mehelikkus ja naiselikkus. Moderaator Kristel Rattus

Kadri Tüür, Tallinna Ülikool/Viljandi Kultuuriakadeemia; Julia Kuznetski, Tallinna Ülikool
Naise kehalisus Eesti nüüdisluules: ökofeministlikke tähelepanekuid

17:00  Artiklikogumiku „Õige keha, vale keha?” esitlus

Konverentsi vastuvõtt

Neljapäev, 30.03



10:00 kohvipaus

10:30-12:00 Mehelikkus ja naiselikkus. Moderaator Kristel Rattus

Juhan Kreem, Tallinna Linnaarhiiv
Saksa ordu rüütelvenna keha normi ja praktika pingeväljas

Reet Hiiemäe, Eesti Kirjandusmuuseum
Kehalisusest pärimuslikes naiste rituaalides

Karin Sibul, vabakutseline konverentsitõlk
Keha ja/või vaim

12:00-12:45 lõuna

12:45-14:15 Kannatus ja stigma. Moderaator Agnes Aljas

Eve Annuk, Eesti Kirjandusmuuseum
„Väike kuivetanud kääbuke“: keha(lisuse) kujutamine Lilli Suburgi (1841-1923) mälestustes

Aigi Rahi-Tamm, Tartu Ülikool, ajaloo ja arheoloogia instituut
Kuidas rääkida „nendest“ asjadest: mõningaid jooni represseeritute kohtlemisest

Terje Anepaio, Eesti Rahva Muuseum
Murtud elu. Füüsiline ja vaimne kannatuskogemus Siberis eesti naise kirjades 1949-1956

14:15-14:45 kohvipaus

14:45-17:00 Kehapraktikad, fantaasiakeha. Moderaator Tenno Teidearu

Danila Rygovskiy, Tartu ülikool, eesti ja võrdleva rahvaluule osakond
„Puhtad” ja „mustad” nõud kui sotsiaalsed kategooriad ja kehapraktikad
Siberi ning Eesti vene vanausuliste kombestikus

Kärt Summatavet, kunstnik/Tartu Ülikool, arvutiteaduse instituut
Unustatud keha: mustrid ja ehted intiimse ruumi maastikel

Ken Ird, Tartu Ülikooli muuseum
Kehad vaimu tarbeks: laipade hankimisest Tartu Ülikooli anatoomikumile
XIX sajandil ja XX sajandi esimesel poolel

Inna Jürjo, Tallinna Ülikool, humanitaarteaduste instituut
Narrid, mõmisejad, hingesandid ja teised. Maskid rahvakommete
ja meelelahutuse teenistuses kesk- ja varauusajal

17:00 Giidiga ekskursioon näitusel „Õige keha, vale keha?”

Reede, 31.03


